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SUBJEKTI ALSI & CO SHPK
NIPTI L 01516024Q__

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 52,516,763 52,148,572
1. Aktivet Monetare 1,915,959 3,474,563
- Banka 1,406,184 2,530,130
-Arka 509,775 944,433
2. Direvative dhe aktive tper tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 19,749,317 20,396,820
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 15,947,927 16,818,948
- Debitore, Kreditore te tjere
- Tatim mbi fitimin 107,374
- TVSH 2,266,014 2,082,305
- Te drejta e detyrime te ortakeve 1,428,002 1,495,567
- Parapagime furnitore
4. Inventari 30,851,487 28,277,189
- Lendet e para
- Inventari | imet
- Prodhim ne proces
- Produkte te gatshme
- Mallra per rishitje 30,851,487 28,277,189
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe
5. Aktive biologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
-Shpenzime te periudhave te ardhme
Il AKTIVET AFAT GJATA 11,167,400 6,704,470
1.Investimet financiare afatgjata 11,167,400 6,704,470
2.Aktivet afatgjata materiale
- Toka
- Ndertesa
- Makineri e pajisje 4,188,810 4,046,634
- Aktive te tjera afatgjata materiale M TRANSP 6,615,855 2,538,301
- Aktive afatgjata ne proces 362,735 119,535
3.Aktivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jo materiale
5.Kapitali aksioner | pa paguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 63,684,163 58,853,042




SUBJEKTI ALSI & CO SHPK
NIPTI L 01516024Q

BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Pasqgyra Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
PASIVET AFATSHKURTRA 68,399,838 58,609,647
1. Direvativet
2.Huamarrjet 39,940,565 29,865,565
- Overdraftet bankare 39,940,565 29,865,565
- Huamarrjet afatshkurtra
3.Huate dhe parapagimet 28,459,273 28,744,082
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 26,957,400 28,198,201
| - Parapagime kliente pallati
i - Te pagueshme ndaj punonjesve 473,296 351,850
- Detyrime per sigurime Shog.Shend. 151,077 118,575
| - Detyrime tatimore per TAP-in 8,000 25,550
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49,906
- Detyrime tatimore per TVSH-ne
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
- Dividente per tu paguar
- Debitore dhe kreditore te tjere 869,500
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
|5. Provizionet afatshkurtera
PASIVET AFATGJATA 0 0
1.Huate afatgjate 0 0
- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
- Bono te konvertueshme
-Parapagesa per furnizime
2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatgjata
TOTALI I PASIVEVE (1 +1l) 68,399,838 58,609,647
il KAPITALI 4~ -4,715,675 243,395
1_Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) . :
2 Kapitali aksioner. Shog. Meme (PF te konsolid)
3.Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
65.Rezervat statutore
7.Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 143,395 -928,385
10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar -4,959,070 1,071,780
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+111) 63,684,163 58,853,042




SUBJEKTI ALSI & CO SHPK

NIPTI L 01516024Q
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 77,446,904 35,196,444
Z | Teardhura te tjera nga AQT
3 !Ndrysh,ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces
=~ Materialet e konsumuara 65,870,723 19,306,586
= Kosto e punes 6,798,709 5,427,089
4‘ - Pagat e personelit 5,825,800 4,650,462
‘ - Shpenzimet per sig. shog. e shendetsore 972,909 776,627
= |Amortizimet dhe zhvleresimet 170,715 821,118
~__|Shpenzime te tjer 5,911,306 7,291,296
8 Total | shpenzimeve (shumat 4-7) 78,751,453 32,846,089
9 Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -1,304,549 2,350,355
_ |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Z |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -273,103
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tiera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -3,265,890 -1,230,331
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit 71 1,662
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totalil te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare -3,638,922 -1,228,669
14 |Fitimi(humbja) para tatimit (9+/-13) -4,843,471 1,121,686
5 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 115,599 49,906
16 |1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) -4,959,070 1,071,780
"7 |Elementee e pasqyrave te konsiliduara
Razultati Financiar (4,843,471)
Te pazbriteshme 5,999,460
fitimi tatueshem 1,155,989
Tatim fitimi 115,599




SUBJEKTI ALSI & CO SHPK

NIPTI

L 01516024Q___

zsqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

=zsgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Shenime Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 3,348,144 5,799,693
= tmi para Tatimit -1,304,549 2,350,355
=r=gullime per kompesim | gjobave 130,000
Amortizimin 170,715 821,118
Humbje nga kembimet valutore 71 1,662
Te ardhura nga investimet
Interes te paguara -3,265,890 -1,230,331
=ruelrenje tepric kerkes arketushme 754,877 -14,001,762
=rielrenje ne tepricen e inventarit -2,574,298 -11,010,792
=riye/renje ne tepricen e detyrimeve 9,734,646 28,739,443
M te perfituara nga aktiviteti
nteres | paguar
:2im mbi fitimin | paguar -167,428
M neto nga aktiviteti shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -4,906,748 -3,419,997
=2 zrje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
= =rje e aktiveve afatgjata materiale -4,633,645 -3,419,997
"= ardhura nga shitja e pajisjeve
Te ardhura Financiare -273,103
Dividentet e arketuar
1M neto te perdorura ne veprimtarite investuese
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 0 0
"= ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Tz ardhura nga huamarrjet afatgjata
“zgesat e detyrimeve te Qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/Renja neto e mjeteve monetare -1,558,604 2,379,696
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,47, T Mg .?12094,867 ‘
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1805/ 07-\4’7\4,563
s ¥ J el 1‘% 2
’ %;(af% _ 5:;/
.e??o Qs /



([ m
SL9GLLY- §/9'G18'r 0 0 000'00} €10z leolf
0 9ABUOISYE | _E:mc._m___w
0 0 0 1endey as sanlazal @ afjuy _m
00°656'v- 0.0'656'v- senbed 2 ja3uspindfiz
g 4 €102 12qejuoy uaypnuad sad olau iwniL
S6E°EYT S6ECYL 0 0 00000} €10z teniinbany | woizod| g
0 12qejuoy 1exod au anawiyshipu Rl v
S6E'ErT S6e'evl 0 000001 Z10Z 1033[yp L€ dwi 1uoIdIzod 1
11830} alepusadys BAI9Z3I Juoisye 1wndhauoisye jejidey IN
ed w4

LIV LAY L LTINS AMON O VHADSY A




ALSI@CO SHPK
Gjendje Banka

IS 20ts 115026 dt - 31/12/2013 fage 1/ 1

gjendije monedhe
= pershkrim debi kredi baze

Lek Shqiptar
i BKT LEKE 507,966.81L 507,966.81
- INTESA SAN PAOLO LEKE 20480335301 795,217.60L 795,217.60
=z ' PROCREDIT BANK 11,434.63L 11,434 63
i TIRANA BANK LEKE 90,973.94L 90,973.94
1,405,592.98 0.00 1,405,592.98

Euro

PROCREDIT EURO 3.50€ 490.70

EUR 3.50 0.00 490.70

Total 1,406,083.68




ALSI@CO SHPK

Gjendje furnitore

- == 3243 dt - 31/12/2013 fage 1/ 1
Gjendije
- pershkrim Debi Kredi monedhe vendi
Lek Shqiptar
_ AED DISTRIBUTION 0.00L
_—— AMC GROUP ALBANIA 0.00L
B CEZ SHA 43,920.00 L
-] CMB ALBANIA SHPK 278,593.00 L
o CONAD SHQIPERIA 92,091.60 L
=X EDIPACK 0.00L
o FRIGO FOOD SHPK 18,150,338.16 L
_ad AUTO FRANCE 5,577,400.00 L
= N@N SHPK 312,000.00 L
= NEKTAR MILK SHPK 2,226,138.00 L
SN AN GENTIAN HALLULLI 248,880.00L
SOF SHQIP 0.20L
0.20 26,929,360.76 -26,929,360.56
Euro
CMB ALBANIA SHPK 1,200.00 € -168,240.00
AUTO FRANCE 1,000.01€ 140,201.41
EUR 1,000.01 -28,038.59




ALSI@CO SHPK

Detyrime kliente

- — £ dt - 31/12/2013 fage 1/ 4

PEStwrm tel gjendije db. gjendje kr. gjendje

Lek Shqiptar

=_SANIAN CONSORTIUM SHA 0.00L
&£ SETON SHPK 65,954.98L
&L FA SHA 0.00L
2_M2RG SHPK 39,265.10L
25 OSMENI 0.00L
~FZEN KAPOLLARI 9,139.97L
=SSER AGOLLI 1569,450.06L
ZS__AN PAZA 41,850.06L
= S MARKET K PARISIT 0.00L
SELLE AR 32,499.90L
=G BERATI 117,999.66L
=) 51,329.81L
= 5 VASIL SHANTO 51,800.55L
SABEST MARKET SHPK 112,950.33L
== G ALMARE 24,699.97L
2iG BLLOKU 0.00L
G DURRESI 61,554 .66L
=Z/G ELBASANI 135,925.71L
=G HEKURUDHA SHPK 391,876.02L
=iG KALI | TROJES 87,934.90L
3G KEND SHPK 0.00L
='G KOMBINATI SHPK 1563,624.22L
BiG LEO 24,599.97L
SIG LEZHA 53,999.66L
731G MARKET SHPK 181,174.66L
SWZT3IGMARKETSHPK 19,599.94L
516G MEDRESEJA 24,599.97L
- ZIG PARKU SHPK 0.00L
ZZ31G SHENDRGJINI 0.250
-C=NSIG STUDENTI 179,875.61L
ST 221G USHTARAKU 10,669.67L
#C.E7BIG SHIGJETA 92,599,76L
TEACBLAED TRADE Q.10L
2IG MUJO ULQINAKU 0.00L
8IG MARKET XHAMLLIKU 428,475.31L
SULEVARDI BLU & 339,362.79L
C &G SHPK 0.01L
CMB ALBANIA SHPK

CONAD 0.00L




ALSI@CO SHPK

Detyrime kliente

B 775755 dt - 31/12/2013 fage. 2/ 4
tel gjendje db. gjendje kr. gjen
0.00L
SCC0NED DEGA MERXHANI 178,950.13L
= DE_=2IZE ALBANIA SHPK 0.00L
BIG DIELLI 0.00L
"=S0ITA £ VERES SHPK 374,049.86L
== TEOMEAS ALBANIA SHPK 0.00L
S_PERMARKET ELISABET 0.00L
=_=SOMAX EKSPRES 1 0.00L
S_S0MAX EXPRES 11 0.00L
S_ROMAX EXPRESS 4 0.62L
"SUROMAX EXPRES 15 484,291.97L
= S_/OMAX EXPRES 1 390,036.11L
=/ ZJROMAX EXPRES 10 350,928.42L
</ TZUROMAX EXPRES 12 535,969.39L
=1 “=UROMAX EXPRES 14 590,545.63L
=/ "ZUROMAX EKSPRES 16 171,144.43L
=1 ZUROMAX SHPK 18 187,606.00L
=*ZZUROMAX EXPRES 2 367,683.51L
~*ZZUROMAX EXPRES 21 378,234.07L
#ZZUROMAX EKSPRES 22 58,150.03L
~WSFZEUROMAX EXPRES 24 240,250.05L
~#2ZUROMAX EXPRES 35 213,499.94L
“W=57 ZUROMAX EXPRES 7 603,986.26L
“W=XLEUROMAX EXPRES 5 0.00L
“RISXQEUROMAX QTU 0.00L
£S32 EXPRESS 32 93,044.02L
S=UARIEXTRAMARKET SHPK 0.10L
> ED FOOD TRADE SHPK 283,857.00L
== _S= FRAN BUSHGJOKAJ 0.00L
=== 5775 GECI SHPK(TIRANA INTERNATIONAL HOTEL 27,502.36L
IGE\E: GENER 2 SHPK 0.00L
SESEMARKEUROMAX HIPERMARKET 290,804,321
s HYSEN XHANGOLLI 40,249.92L
IMBRO SHPK 22,399.93L
INTERLOGISTIK SHPK 28,689.75L
KMY TIRANE
IDEAL MARKET 143.659.68L
BASHKIMI SHPK " 22,768.80L
BIG MARKET

ALBERT JANINA
DON BIG SHPK 44,576.97L




ALSI@CO SHPK

Detyrime kliente

2= 2014 11.59.41 dt - 31/12/2013 fage 3/ 4
t pershkrim tel gjendje db. gjendje kr. gjendje
?' WOOD GREEN 250,477.95L 250.477.95
VALONA DISTRIBUTORE 0.00L 0.00
TROY ALBANIA SHPK 0.00L 0.00
8IG YZBERISHT SHPK 4.00L 4.00
INTERAS GROUP 11,859.54L 11,859.54
EURO TOP SHPK 5,299.00L
MAPO SHPK 0.00L Q00
SELMA GABRANI 0.00L 0.00
ALFRED ASHIKU SHPK 0.06L 0.06
JOENA 11.34L 11.34
= ASHIMI 0.00L 0.00
PIANO BAR ELYSEE 45,300.00L
XLIENT KASE 143,461.61L
KLAR COFFE 17,400.00L 17,400.00
“OMUNA PARISIT SHPK 51,596.50L 51,596 60
=Z LULJETA CUPA 19,449.94L 19.449.94
=IM  MELEON SHPK 30,216.40L 30,216.40
STORMERCATOR 0.00L 0.00
= WIMOZA HABILI 0.00L 0.00
WA= MOLINAR BACH 435,600.00L 435.600.00
MY DOLLAR SHPK 145,735.95L 145.735.95

NAUM TIKA
NE PER JU

S« NIKU SHPK
NISA SHPK
NEKTAR MILK SHPK
NOELI SHPK
ORTI SHPK
STYEPRONATYRA SHPK
REIBIG
RISKU SHPK
S8l VELLEZERIT SALLAKU
SAN PAOLO SHPK
S8M GROUP
SHALLVARE SHPK
STOP & SHOP
VALBONA SULA
VA MARKET SHPK
SIFVULLNET SINAJ
£=AMLLIKU SHPK
KO SHPK

1,693,988.00L
1,026,847.81L
841,126.64L
10,499.96L
1,980,000.00L
0.00L
228,791.63L
213,330.62L
26,349.91L

44,400.00L
0.00L
15,999.96L

599.69L
25,000.02L
109,500.00L
43,299.90L

38,900.10L

1,026,847 81

841 126.64

980,000.00




ALSI@CO SHPK

Detyrime kliente

amee 1159.41 dt - 31/12/2013 fage 4/ 4
oershkrim tel gjendje db. gjendje kr. gjendje
“OUR MARKET SHPK 155,219.98L 55,210.98
ZO1 GUSHI 0.00L 0.00

16,625,958.98 325,278.02 186,300,680.96

Euro
REIBIG 2,513.35% 2.513.35
EUR 0.00 2,513.35 -2,613.35

Mon.Vendi 0.00




’ ALSI@CO SHPK
i
|

Gjendje artikuj
= et 11.11.58 dt -31/12/2013 fage 1/ 2
Ey: pershkrim gjendje
poz. klasifikim | Il ] sasi cmim vlefte
- MAGAZINA E AMBALLAZHIT
S S |, (<]: | . COPs, 2 5,008.00 20.000 100,180.00
MA 9,717.00 249,266.16
MAGAZINA E MALLRAVE
— R -1 | | .\ N S S, e o 12,000.34_ _ _ 950.010 _ 11,400,439.05
B e OO e e K _____33501_ __ 820000 _ 27471148
B e e MR e e e o A 38.81 382527 1484670
S e 1, . K _____288989 __ 950.000 _2,745395.50
e _KKRKE o ____ K6 _____BB0953___ 775000 _5,277,389.63
FARA LULEDIELLI KG 3.89 450.000

e e e L T e

KANELLE
BAJAME




ALSI@CO SHPK

Gijendje artikuj
EEones 11.11.59 dt - 31/12/2013 fage 2/ 2
pershkrim gjendje
poz. klasifikim | Il [l sasi cmim vlefte

MAGAZINA E MALLRAVE

kivi e thate




Shogeri ALSI&CO SHPK

NIPTI L01516024Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

3 : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 1012013 Shtesa Pakesime 31/#2/2013
i Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 1 1,112,035 1,112,035
4 Mijete transporti 4 6,411,521 4,390,445 10,801,966
5 kompjuterike 1 273,700 273,700
1 Zyre 7,667 7.667
2 Aktive ne Proces 0 243,200 243,200
3 0 0
4 0 0
TOTALI 7,804,923 4,633,645 0 12,438,568
Amortizimi A.A.Materiale 2013
e ; Gjendje ! Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1/23)13 Shtesa Pakesime 31/42/2513
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri paisje vegla 238,661 43 669 282,330
4 Mijete transporti 779,681 112,637 892,318
5 kompijuterike 82,110 14,409 96,519
1 Zyre
2 Aktive ne Proces 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 1,100,452 170,715 0 1,271,167
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/51/2813 Shtesa Pakesime 3111212013
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri paisje vegla 873,374 -43,669 829,705
4 Miete transporti 5,631,840 4,277,808 9,909,648
5 kompjuterike 191,590 -14,409 177,181
1 Zyre 7,667 0 7,667
2 Aktive ne Proces 0 243,200 0 243,200
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 6,704,471 4,462,930 0 11,167,401




ALSI @co shpk
NIPTI L01516024Q

Lista e Makinerive me vlere bruto 2013

Emertimi viti vleralleke
MJETE TRANSPORTI 10,801,966
- Mjet transporti kamjoncine 2012 1,537,812
-Mjet transporti kamjoncine 2012 1,613,198
-Mjet transporti kamjoncine 2012 1,559,363
-Mjet transporti kamjoncine 2012 1,559,363
-Mjet transporti kamjoncine 2013 1,584,565
-Mjet transporti kamjoncine 2013 1,498,162
-Mjet transporti kamjoncine 2013 1,449,503
MAKIONERI PAKETIMI 1,112,035
1| - MAKINE PAKETIMI 2012 341,784
2| -FURRE PJEKJE 2012 177,751
3| -MAKINE AMBALLAZHI 2012 200,000
- TRANSPORTJER 2012 249,170
-MAKINE PJEKE 2013 143,330
PAISJE ZYRE 524,567
- PAISJE FISKALE 2011 261,353
- TAVOLINA DOLLAPE 2011 85,995
- KOMPJUTERA 2009 177,219
SHUMA 1+2+3 12,438,568




